

Sjælden natur i Thy registreres

Botanikere fra Thisted Kommune laver basisregistrering, så naturkvaliteten kan måles fremover



Foto: Peter Mørk

23. august 2017 14:33

Af: Jens Fogh-Andersen



THY: Sjældne planter i Thisted Kommune skal registreres.

I august og september sker en systematisk registrering på udvalgte lokaliteter i Thisted Kommune.

Læs også: Myndig prins må klare sig selv

Planen er, at de samme steder igen undersøges om tre år eller fem år - og på den baggrund bliver det muligt at finde ud af, om der er kommet en bedre naturkvalitet eller om naturområdet har udvidet sig.

- Undersøgelserne skal give os med mere viden og klarlægge om der er behov for naturpleje - og hvor. Vi glæder os til at drøfte mulighederne med lodsejerne, siger biolog Marie Paarup Thomsen, Thisted Kommune.

I nogle områder er lodsejerne informeret om, at der er undersøgelser i gang, andre steder skal de først kontaktes.

Undersøgelserne foregår med en såkaldt "pinpoint-metode". En ramme 0,5 m x 0,5 m med fire snore spændt op i 16 krydsfelter, lægges ud over undersøgelsesområdet.

I hvert krydsfelt føres en pind ned og alle de planter, der berører, bliver noteret ned. Punktet bliver registreret med gps, så det kan findes igen.

Metoden er en standardmetode, der også bruges i Miljøstyrelsens overvågning af Natura 2000-områderne. Det betyder at data er sammenlignelige.

Undersøgelserne foregår i rigkær og kildevæld i store dele af kommunens Natura 2000-områder fra Vejlerne i nord til Ove Sø og Hvidbjerg Å systemet samt i områderne omkring Boddum og Dover Kil.



ANDRE LÆSER

Politi vil se motionisters pas under løb

Kræftsyg mand får fire ugers pusterum

Affaldet sorteres alt for forskelligt

Bilbrag på Nibevej: To måtte på skadestuen

Mejetærsker stopper tyve på flugt

LOKALT

LÆS ARTIKLER FRA DIT OMRÅDE
THISTEDPOSTEN.DK



Lån en naturplejetrailer af Thisted Kommune

Thy Toonyheder 2. June 2017



Thisted Kommune har fået en ny trailer. Det har de med det formål at sikre de sårbare, lysåbne og lavtliggende naturområder ved Vejlerne, Hvidbjerg Å, Ørum Sø og Skibsted Fjord.

Traileren er pakket med motorsav, buskrydder og andet udstyr, der er beregnet til naturpleje, og de låner den ganske gratis ud til alle dem, der vil være med til at bevare den sjældne natur.

– Naturplejetrailerens udspringer fra idéen om, at vi længe gerne har villet være i stand til at tilbyde noget ordentligt udstyr til de frivillige, der lægger timer i at bevare naturen. Det kan vi nu, siger projektleder i Thisted Kommune, Elsemarie Kragh Nielsen.

Se traileren på dyrskuet den 10. juni

Med den nye naturplejetrailer er det muligt på frivillig-, forenings- og privat basis at låne udstyr til at rydde for især pil og tagrør, der forhindrer lyset i at trænge ned og sikre det unikke plante- og dyreliv, der er kendetegnende for de sårbare områder.

Det er muligt at se nærmere på traileren, dens indhold og høre mere om, hvordan den skal bruges, for kommunen stiller den op lørdag den 10. juni ved dyrskuet i Thisted og vil være til stede til at svare spørgsmål.

– Vi er rigtig stolte af det her projekt. Det er det største af sin slags, og nu er vi spændte på at se, hvor mange der vil være med til at lave frivillig naturpleje. Det handler om at sikre den natur, der er kendetegnende for vores kommune,” siger projektleder Elsemarie Kragh Nielsen.

Hvis du vil booke traileren, så ring til Elsemarie Kragh Nielsen på mobil 21 47 99 75 eller Lars Christian Adrados på mobil 23 74 53 71.

Foto : Thisted Kommune